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Cédigo Producto: 04437 Proceso: Postres helados

Descripcion: DELICIOSO CHEESECAKE, FRUTAS DEL BOSQUE Y CRUMBLE 517

Denominacion Postre de helado artesano

legal:
Ingredientes Caracteristicas Microbioldgicas
- Helado crema con QUESO crema (16%) Enterobacterias ufc/g..... n=5 ¢=2 m=10 ufc/g M=100 ufc/y
LECHE reconstituida, QUESO crema [LECHE, NATA, sal, emulgentes L.monocytogenes............ Ausencia en 25 g (n:5 C=0)
(E410,E401, E407), conservador E202], NATA uht, dextrosa, azucar, .
jarabe de glucosa, emulgente (mono y diglicéridos de los dcidos grasos) Salmonella...........c.c.oceee. Ausencia en 25 9 (n:5 C=0)
y estabilizantes (goma garrofin, alginato sédico, goma guar, Car aCteri StiC as O rqan0|épticas
carragenano)
- preparado en pasta sabor galleta [aceite de soja, aziicar, TEXMUTA. oo Suave y cremosa
trocitos de galleta 15% (harina de TRIGO, aziicar, Sabor...cviiii Caracteristico
MANTEQUILLA, sal), LECHE desnata en polvo, suero dulce de OOl Agradable con aroma a canela y limon
LECHE en polvo, NATA en polvo, aroma, caramelo, .
emulgente (lecitina de SOJA), sal] (©10] [ ] ST Amarillo huevo
ASPECLO....ccvevrereeeeennn. Atractivo

- variego de frambuesa [aziicar, agua, frambuesas o !
semiconfitadas 16% (frambuesas 11 %, jarabe de glucosa, Valor Nutricional medio por 100 g (calculado)
fructosa, azucar, acidulante (dcido citrico), conservador

(E202), frambuesa 5%, jarabe de aziicar invertido, Sl (@) vvveeiine 0,2
acidulante: dcido citrico, producto alimenticio colorante Proteinas (g)......ccococevvrinne 32
(concentrado de zanahoria, bayas de satico, grosella negra, = AZUCArES. oo 23,1

manzana, cdrtamo y limon), estabilizante (pectinas),

gelificante (agar agar), conservador (E202), aroma, Hidratos de carbono (g).. 26,9

antioxidante (dcido ascorbico)] -Saturadas (g)........coeeevenne 6,2

- bizcocho [HUEVO liquido pasteriuzado, harina de TRIGO, Grasas totales (g)............. 9,5
azicar, agua, almidon TRIGO, preparado para emulsionar Energia (Kj/Kcal).............. 869/207
(agua, emulgentes(E471, E477, E470a)), dextrosa,
estabilizante E415]

- crumble [galleta (harina de TRIGO, aziicar, aceite de coco,
MANTEQUILLA, sal, aromas), aziicar, aceite vegetal (girasol,
cacao), LECHE desnatada en polvo, jarabe de glucosa
deshidratado, ALMENDRAS, emulgente (lecitian de soja),
aormas, antioxidantes (E304, E306)] [azucar, harina de arroz,
aceites y grasas vegetales (coco, girasol alto oleico, manteca
de cacao), LECHE entera en polvo, LECHE desnatada en
polvo, MANTEQUILLA (5%), harina de ALMENDRA, jarabe de
glucosa, extracto de oliva, aromas]

Tratamiento: Pasterizacion y congelacion a -18°C

Almacenamiento: Almacenar a temperatura igual o inferior a -18°C en condiciones higiénicas manteniendo la
cadena del frio. NO voltear cajas ni bandejas. Manipular cuidadosamente.

Transporte: Transportar a temperatura -18°C (+ 4°C) en condiciones higiénicas. NO voltear las cajas.
Manipular cuidadosamente. HELADOS ALONSO no se hace responsable de los productos
dafados durante el almacenamiento y distribucion de nuestros clientes.

Vida atil: 24 meses

Modo de empleo: Sacar del congelador (-18°C), retirar el envoltorio plastico en los siguientes 10 min (temperatura
ambiente 23,5°C) y servir hasta 20 min después de salida del congelador.

Poblacion destino: Destinado a todos los sectores de poblacion excepto diabéticos ya que contiene sacarosa y
otros azUcares y aquellos grupos de poblacién que presenten alguna alergia alimentaria a los
ingredientes citados en el apartado alérgenos.

Canidad neta: Capacidad 120 ml; Didmetro 6,1 cm; Altura 4 cm (Supreme)
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S Aloriso
Cédigo Producto: 04437 Proceso: Postres helados

Descripcion: DELICIOSO CHEESECAKE, FRUTAS DEL BOSQUE Y CRUMBLE 517

Denominacion Postre de helado artesano
legal:

Alergenos: Leche y sus derivados (incluida lactosa)
Huevos y derivados
Cereales que contienen gluten
Frutos con cascara (frutos secos)
Soja y productos a base de soja

**En la empresa se trabaja con: cacahuete, productos lacteos, huevo, frutos con
cascara, gluten y soja.

***Pyede contener trazas de mostaza

Envasado: Bandeja de carton con blister PET de 12 uds (con envoltorio plastico PP), 5
bandejas /caja (60 uds).

Pallet europeo postres: 40 cajas (4 alturas x 10 cajas por altura).

Etiquetado:

Nombre del producto

Denominacidn legal del producto

Lista de ingredientes (con alérgenos destacados)
Razon social y domicilio del fabricante o distribuidor
Cantidad neta

Fecha de consumo preferente

Modo de uso

Maodo de conservacion

Informacion nutricional

Marca sanitaria (sl procede)

Declaracion de OMG: Helados Alonso certifica que sus productos no contienen materias primas procedentes de
organismos modificados genéticamente (OMG), por lo que esté exento de la obligacion de etiquetado
segun el Reglamento (CE) 1829/2003 y (CE) 1830/2003

Legislacion aplicable, HeI?do;, Alonso S.L cumple con el marco legislativo vigente y se adapta a cualquier modificacion
L realizada.
cumple con los criterios:  Generales de higiene segtin Rgto CE 852/2004 y 853/2004.
Trazabilidad segun Rgto CE 178/2002
RTS de elaboracion de helados segin R.D 618/1998
Criterios microbiol6gicos segin Rglto CE 2073/2005
Materiales plasticos seguin Rgto CE 10/2011 y posteriores modificaciones
Etiguetado segun Rgto CE 1169/2011
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